
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 4. April 2006

zur Änderung der Entscheidung 2004/450/EG in Bezug auf die inhaltliche Standardisierung der
Anträge auf Finanzhilfe der Gemeinschaft für Programme zur Tilgung, Überwachung und

Bekämpfung transmissibler spongiformer Enzephalopathien

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2006) 1247)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2006/282/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 90/424/EWG des Rates vom
26. Juni 1990 über bestimmte Ausgaben im Veterinärbe-
reich (1), insbesondere auf Artikel 24 Absatz 11,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 90/424/EWG werden die Modalitä-
ten der finanziellen Beteiligung der Gemeinschaft an Pro-
grammen zur Tilgung und Überwachung von bestimm-
ten, in der Entscheidung aufgelisteten Tierseuchen festge-
legt.

(2) Die Entscheidung 2004/450/EG der Kommission vom
29. April 2004 über die inhaltliche Standardisierung
der Anträge auf Finanzhilfe der Gemeinschaft für Pro-
gramme zur Tilgung, Überwachung und Bekämpfung
von Tierseuchen (2) hält fest, welche Angaben die Anträge
enthalten müssen, die von den Mitgliedstaaten bei der
Kommission eingereicht werden.

(3) Anhang III der Entscheidung 2004/450/EG hält die Stan-
dardkriterien für die Vorlage von gemeinschaftlich kofi-
nanzierten Programmen zur Tilgung und Überwachung
Transmissibler Spongiformer Enzephalopathien (TSE) fest.
Dieser Anhang nimmt Bezug auf einzelne Bestimmungen
von Anhang III und Anhang VII der Verordnung (EG) Nr.
999/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates
vom 22. Mai 2001 mit Vorschriften zur Verhütung, Kon-
trolle und Tilgung bestimmter transmissibler spongifor-
mer Enzephalopathien (3).

(4) Anhang III und Anhang VII der Verordnung (EG)
Nr. 999/2001 wurden durch die Verordnungen (EG)
Nr. 1492/2004 (4), (EG) Nr. 36/2005 (5) und (EG)
Nr. 214/2005 (6) der Kommission geändert. Die Entschei-
dung 2004/450/EG sollte daher nach Maßgabe der ge-
änderten Anhänge III und VII der Verordnung (EG)
Nr. 999/2001 geändert werden.

(5) Die Entscheidung 2004/450/EG ist daher entsprechend
zu ändern.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang III der Entscheidung 2004/450/EG erhält die Fassung
des Anhangs der vorliegenden Entscheidung.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 4. April 2006

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 104/40 Amtsblatt der Europäischen Union 13.4.2006

(1) ABl. L 224 vom 18.8.1990, S. 19. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Entscheidung 2006/53/EG (ABl. L 29 vom 2.2.2006,
S. 37).

(2) ABl. L 155 vom 30.4.2004, S. 90; berichtigte Fassung in ABl. L 92
vom 12.4.2005, S. 16.

(3) ABl. L 147 vom 31.5.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 339/2006 der Kommission (ABl. L 55 vom
25.2.2006, S. 5).

(4) ABl. L 274 vom 24.8.2004, S. 3.
(5) ABl. L 10 vom 13.1.2005, S. 9.
(6) ABl. L 37 vom 10.2.2005, S. 9.



A
N
H
A
N
G

„A
N
H
A
N
G

III

St
an
da
rd
kr
ite

ri
en

fü
r

di
e

V
or
la
ge

vo
n

ge
m
ei
ns
ch
af
tli
ch

ko
fin

an
zi
er
te
n

Pr
og

ra
m
m
en

zu
r

Ti
lg
un

g
un

d
Ü
be
rw

ac
hu

ng
tr
an
sm

is
si
bl
er

sp
on

gi
fo
rm

er
En

ze
ph

al
op

at
hi
en

(1
)

1.
Id
en

tif
iz
ie
ru
ng

de
s
Pr
og

ra
m
m
s

M
itg
lie
ds
ta
at
:

Ti
er
se
uc
he
(n
)(

2 )
:

Ja
hr

de
r
Pr
og
ra
m
m
du
rc
hf
üh

ru
ng
:

Be
zu
gs
nu

m
m
er

di
es
es

D
ok
um

en
ts
:

Ko
nt
ak
tp
er
so
n
(N
am

e,
Te
le
fo
n,

Fa
x,

E-
M
ai
l):

D
at
um

de
r
Ü
be
rm

itt
lu
ng

an
di
e
Ko

m
m
is
si
on

:

2.
Be

sc
hr
ei
bu

ng
de
s
Pr
og

ra
m
m
s

3.
A
ng

ab
en

zu
r
Se
uc
he
ne

nt
w
ic
kl
un

g

4.
Pr
og

ra
m
m
m
aß

na
hm

en

4.
1

Be
ne
nn

un
g
de
r
zu
st
än
di
ge
n
Z
en
tr
al
be
hö

rd
e,

di
e
di
e
pr
og
ra
m
m
du
rc
hf
üh

re
nd

en
St
el
le
n
be
au
fs
ic
ht
ig
t
un

d
ko
or
di
ni
er
t:

4.
2

Be
sc
hr
ei
bu
ng

un
d
A
bg
re
nz
un

g
de
r
ge
og
ra
fis
ch
en

un
d
ad
m
in
is
tr
at
iv
en

Pr
og
ra
m
m
ge
bi
et
e:

4.
3

Re
ge
lu
ng

fü
r
di
e
Re
gi
st
rie
ru
ng

vo
n
Be
tr
ie
be
n:

4.
4

Re
gl
un

g
fü
r
di
e
Ke
nn

ze
ic
hn

un
g
vo
n
Ti
er
en
:

4.
5

M
aß
na
hm

en
fü
r
di
e
M
itt
ei
lu
ng

vo
n
Ti
er
se
uc
he
n:

4.
6

Ü
be
rw

ac
hu

ng

4.
6.
1

Ü
be
rw

ac
hu

ng
vo
n
Ri
nd

er
n

A
nz
ah
l
de
r
Te
st
s
(g
es
ch
ät
zt
)

Ti
er
e
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
lA

Te
il
I
N
um

m
er
n
2.
1,

3
un

d
4.
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
de
s
Eu
ro
pä
is
ch
en

Pa
rla
m
en
ts
un

d
de
s
Ra
te
s
(1
)

Ti
er
e
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
I
N
um

m
er
n
2.
2,

4.
2
un

d
4.
3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

A
nd

er
e
(e
rlä
ut
er
n)

(1
)
A
Bl
.
L
14

7
vo
m

31
.5
.2
00

1,
S.

1.

__
__
__
__
__
_

(1
)
Bo

vi
ne

Sp
on

gi
fo
rm

e
En
ze
ph

al
op

at
hi
e
(B
SE
)
un

d
Tr
ab
er
kr
an
kh
ei
t
(S
cr
ap
ie
).

(2
)
Ei
n
D
ok
um

en
t
je

Ti
er
se
uc
he
,
es

se
i
de
nn

,
al
le

Pr
og
ra
m
m
m
aß
na
hm

en
fü
r
di
e
Z
ie
lp
op

ul
at
io
n
w
er
de
n
zu
r
Be
kä
m
pf
un

g
un

d
Ti
lg
un

g
ve
rs
ch
ie
de
ne
r
Se
uc
he
n
an
ge
w
an
dt
.

DE13.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/41



4.
6.
2

Ü
be
rw

ac
hu

ng
vo
n
Sc
ha
fe
n

A
nz
ah
l
de
r
Te
st
s
(g
es
ch
ät
zt
)

Sc
ha
fe

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Sc
ha
fe

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Sc
ha
fe

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

5
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Sc
ha
fe

ge
m
äß

A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

8
Bu

ch
st
ab
e
d
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

A
nd

er
e
(e
rlä
ut
er
n)

4.
6.
3

Ü
be
rw

ac
hu

ng
vo
n
Z
ie
ge
n

A
nz
ah
l
de
r
Te
st
s
(g
es
ch
ät
zt
)

Z
ie
ge
n
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Z
ie
ge
n
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Z
ie
ge
n
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

5
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Z
ie
ge
n
ge
m
äß

A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

4
Bu

ch
st
ab
e
c
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

A
nd

er
e
(e
rlä
ut
er
n)

4.
6.
4

U
nt
er
sc
he
id
un

gs
te
st
s

A
nz
ah
l
de
r
Te
st
s
(g
es
ch
ät
zt
)

Pr
im

är
er

m
ol
ek
ul
ar
er

Te
st

ge
m
äß

A
nh

an
g
X
Ka
pi
te
l
C
N
um

m
er

3.
2
Bu

ch
st
ab
e
c
Z
iff
er

i
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

4.
6.
5

G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

po
si
tiv
er
,
na
ch

Z
uf
al
ls
pr
in
zi
p
au
sg
ew

äh
lte
r
Ti
er
e

A
nz
ah
l
de
r
Te
st
s
(g
es
ch
ät
zt
)

Ti
er
e
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

8.
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Ti
er
e
ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

8.
2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

DEL 104/42 Amtsblatt der Europäischen Union 13.4.2006



4.
7

Ti
lg
un

g

4.
7.
1

M
aß
na
hm

en
na
ch

Be
st
ät
ig
un

g
ei
ne
s
BS
E-
Fa
lls
:

4.
7.
1.
1

Be
sc
hr
ei
bu
ng
:

4.
7.
1.
2

Ü
be
rs
ic
ht
st
ab
el
le

A
nz
ah
l
(g
es
ch
ät
zt
)

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

2
Bu

ch
st
ab
e
a
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
zu

tö
te
nd

e
Ti
er
e:

4.
7.
2

M
aß
na
hm

en
na
ch

Be
st
ät
ig
un

g
ei
ne
s
Sc
ra
pi
e-
Fa
lle
s:

4.
7.
2.
1

Be
sc
hr
ei
bu
ng
:

4.
7.
2.
2

Ü
be
rs
ic
ht
st
ab
el
le

A
nz
ah
l
(g
es
ch
ät
zt
)

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

2
Bu

ch
st
ab
e
b
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
zu

tö
te
nd

e
Ti
er
e:

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

2
Bu

ch
st
ab
e
b
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
zu

ge
no

ty
pi
si
er
en
de

Ti
er
e:

4.
7.
3

Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m

fü
r
TS
E-
re
si
st
en
te

Sc
ha
fe

4.
7.
3.
1

A
llg
em

ei
ne

Be
sc
hr
ei
bu

ng
(1
):

4.
7.
3.
2

Ü
be
rs
ic
ht
st
ab
el
le

A
nz
ah
l
(g
es
ch
ät
zt
)

Im
Ra
hm

en
ei
ne
s
Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng

20
03

/1
00

/E
G

zu
ge
no

ty
pi
si
er
en
de

M
ut
te
rs
ch
af
e

Im
Ra
hm

en
ei
ne
s
Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng

20
03

/1
00

/E
G

zu
ge
no

ty
pi
si
er
en
de

Sc
ha
fb
öc
ke

5.
K
os
te
n

5.
1

D
et
ai
lli
er
te

Ko
st
en
au
fs
ch
lü
ss
el
un

g

__
__
__
__
__
_

(1
)
Be
sc
hr
ei
bu

ng
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

de
n
M
in
de
st
kr
ite
rie
n
de
r
En
ts
ch
ei
du
ng

20
03

/1
00

/E
G
de
r
Ko

m
m
is
si
on

(A
Bl
.L

41
vo
m

14
.2
.2
00

3,
S.
41

).
(E
s
ka
nn

au
f
de
n
Be
ric
ht

ge
m
äß

A
rt
ik
el
5
Bu

ch
st
ab
e
a
di
es
er

En
ts
ch
ei
du
ng

Be
zu
g
ge
no

m
m
en

w
er
de
n.
)

DE13.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/43



5.
2

Ko
st
en
üb

er
bl
ic
k

Ko
st
en

Sp
ez
ifi
ka
tio

n
Z
ah
l
de
r
Ei
nh

ei
te
n

Ko
st
en

je
Ei
nh

ei
t
in

EU
R

G
es
am

tb
et
ra
g
in

EU
R

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r

G
em

ei
ns
ch
af
t
be
an
-

tr
ag
t
(ja
/n
ei
n)

1.
BS
E-
Te
st
s
(1
)

1.
1

Sc
hn

el
lte
st
s

Te
st
:

Te
st
:

Te
st
:

Te
st
:

2.
Sc
ra
pi
e-
Te
st
s
(2
)

2.
1

Sc
hn

el
lte
st
s

Te
st
:

Te
st
:

Te
st
:

3.
U
nt
er
sc
he
id
un

gs
te
st
s
(3
)

3.
1

Pr
im

är
er

m
ol
ek
ul
ar
er

Te
st

Te
st
:

Te
st
:

4.
G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

4.
1

Be
st
im

m
un

g
de
s
G
en
ot
yp
s
vo
n
Ti
er
en

im
Ra
hm

en
de
r
M
aß
na
hm

en
de
r
V
er
or
dn

un
g

(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
(4
)

V
er
fa
hr
en

4.
2

Be
st
im

m
un

g
de
s
G
en
ot
yp
s
vo
n
Ti
er
en

im
Ra
hm

en
ei
ne
s
Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng

20
03

/1
00

/E
G
(5
)

V
er
fa
hr
en

5.
O
bl
ig
at
or
is
ch
e
Sc
hl
ac
ht
un

g

5.
1

En
ts
ch
äd
ig
un

g
fü
r
Ri
nd

er
,
di
e
ge
m
äß

A
nh

an
g

V
II

N
um

m
er

2
Bu

ch
st
ab
e
a
de
r

V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
tö
te
t
w
er
de
n

5.
2

En
ts
ch
äd
ig
un

g
fü
r
Sc
ha
fe

un
d
Z
ie
ge
n,

di
e
ge
m
äß

A
nh

an
g
V
II
N
um

m
er

2
Bu

ch
st
ab
e

b
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
tö
te
t
w
er
de
n

IN
SG

ES
A
M
T

(1
)
G
em

äß
N
um

m
er

4.
6.
1.

(2
)
G
em

äß
N
um

m
er
n
4.
6.
2
un

d
4.
6.
3.

(3
)
G
em

äß
N
um

m
er

4.
6.
4.

(4
)
G
em

äß
N
um

m
er
n
4.
6.
3
un

d
4.
7.
2.
2.

(5
)
G
em

äß
N
um

m
er

4.
7.
3.
2.
“

DEL 104/44 Amtsblatt der Europäischen Union 13.4.2006


